
COPIA Ir'FOP.1~L\TIVA 
SE HA DICTADO 

MEJOR PARA TODOS 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO 
Y SERVICIOS GENERALES 

RSD I PCA I CMG I JLG / LGM 

LAS CONDES, 1 9 DIC. 2014 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE El Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 4144 de fecha 16 
de septiembre de 2013, que aprobó las bases y llamó a licitación pública para el 
ARRIENDO DE PLATAFORMA TELEFÓNICA IP PARA LA MUNICIPALIDAD DE LAS 
CONDES, ID Nº 2560-30-LP13 del portal www.mercadopublico.cl; el Decreto Alcaldicio 
Sección 1 ra Nº467 4 de fecha 05 de noviembre de 2013, que adjudica y contrata a la 
empresa Bell Technologies S.A. RUT 96.847.780-3; el Decreto Alcaldicio Sección 1 ra 

Nº1086 de fecha 06 de marzo de 2014 que modifica el contrato; lo dispuesto en el punto 
A.12. de las Bases de Licitación; el ANEXO Nº 3-A precios unitarios de la empresa; el 
Informe de Imputación Nº4109 de fecha 02 de diciembre de 2014 del Departamento de 
Finanzas y en uso de las facultades que me otorgan los artículos 56 y 63 y demás 
pertinentes del D.F.L. Nº 1 del Ministerio del Interior de fecha 9 de Mayo de 2006 
publicado en el Diario Oficial de fecha 26 de Julio de 2006, que fijó el texto Refundido y 
Coordinado de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- MODIFICASE el contrato suscrito entre la Municipalidad de Las Condes y la empresa 
Bell Technologies S.A. RUT 96.847.780-3, representada por don Rodney Everard Colvill­
Jones, cédula de identidad Nº , ambos con domicilio en calle Monjitas 392, 
piso 14, comuna de Santiago, por el servicio de ARRIENDO DE PLATAFORMA 
TELEFÓNICA IP PARA LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES, ID Nº 2560-30-LP13, 
adjudicado y contratado mediante Decreto Alcaldicio Secc. 1ª Nº4674 de fecha 05 de 

........ .---..:::--.. Noviembre de 2013, en el sentido de incorporar 50 equipos telefónicos tipo A, 100 
cencias para configurar anexos y 1 O cintillos para operadores telefónicos, según lo 
dr~puesto en el punto A.12., de las Bases de Licitación, y ANEXO Nº 3-A precios unitarios 
de la empresa. 
La presente modificación se fundamenta en la necesidad de cumplir con las solicitudes de 
implementación de telefonía para nuevos funcionarios en las distintas Unidades 
Munjcipales y para cubrir futuras solicitudes. 

2. YLa presente modificación comenzará a regir a partir de la recepción conforme de la 
I 

ptalidad de los equipos por parte de la Unidad Supervisora del contrato. 
·' 

3.- El valor mensual de la presente modificación es de UTM 18,90 más IVA. 

4.- En todo lo no modificado por el presente Decreto, se mantiene vigente lo establecido 
en el Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº4674 de fecha 05 de noviembre de 2013, Bases 
Administrativas, Bases Técnicas, Anexos, respuestas a las consultas, aclaración de Oficio 
Nº1 y oferta que forman parte del contrato. 



M E JOR PARA TODOS 

--

5.- El gasto se imputará al Subtítulo 22 "Bienes y Servicios de Consumo"; ltem 09 
"Arriendo"; Asignación 005 "Arriendo de Máquinas y Equipos"; Asignación interna 001 
"Arriendo de Máquinas Equipos de Oficina"; Contracuenta 5320922009. 

6.- NOTIFÍQUESE a la empresa BELL TECHNOLOGIES S.A., Nº 96.847.780-3, el 
presente Decreto Alcaldicio a través del portal www.mercadopublico.cl., ID Nº 2560-30-
LP13. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

FDO. 
FRANCISCO DE LA MAZA CHADWICK 
JORGE VERGARA GOMEZ 

ALCALDE 
SECRETARIO MUNICIPAL 

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines pertinentes. 

DIS11RIBUCIÓN: 
Dirección de Control 

irección Administración y Finanzas 
irección Jurídica 

JORGE VERGARA GOMEZ 
SECRETARIO MUNICIPAL 

Departamento de Mantenimiento y Servicios Generales 
Tesorería Municipal 
Oficina de Partes 
Secplan 




